

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
DELL' AREA GIOCHI ED ADEGUAMENTO DEL COLLEGAMENTO PEDONALE ESISTENTE CON IL PLESSO
SCOLASTICO**

n.	Articolo	Descrizione	u.m.	Quantità	Prezzo	Importo
1	S03.R50.020	Rimozione di autobloccanti	mq.	70,000	€ 6,34	€ 443,80
2	A.P. 01	Taglio alberi	cad	3,000	€ 1.018,50	€ 3.055,50
3	S04.A15.210	Scavo eseguito con l'uso di piccoli mezzi meccanici	mc.	115,800	€ 15,88	€ 1.838,90
4	S04.R10.010	Reinterri	mc.	40,000	€ 3,88	€ 155,20
5	S08.C30.300	Calcestruzzo di sottofondazione	mc.	22,700	€ 83,57	€ 1.897,04
6	S08.C10.045	Calcestruzzo per superfici orizzontali fondazione Rck 30	mc.	27,750	€ 152,14	€ 4.221,89
7	S08.C10.060	Calcestruzzo per superfici verticali muretti collegamento Rck 35	mc.	8,700	€ 158,16	€ 1.375,99
8	S08.D05.005	Casseri fondazione	mq.	24,800	€ 31,91	€ 791,37
9	S08.D05.010	Casseri muri in elevazione	mq.	93,000	€ 33,22	€ 3.089,46
10	S08.F10.005	Casseri muri in elevazione faccia a vista	mq.	93,000	€ 6,22	€ 578,46
11	S08.F10.005	Acciao per calcestruzzo armato B450C	kg.	1072,943	€ 1,40	€ 1.502,12
12	S08.F50.015	Fornitura e posa di rete elettrosaldata Ø10 20*20	kg.	1839,476	€ 1,40	€ 2.575,27
13	S44.P60.051	Fornitura e posa di massello autobloccante sp. 6 cm	mq.	165,000	€ 23,21	€ 3.829,65
14	S44.N30.000	Fornitura e posa di canaletta in cls con griglia in acciaio zincato	ml.	8,000	€ 87,77	€ 702,16
15	S42.F10.009	Fornitura e posa di tubo in pvc Dn 125	ml.	10,000	€ 21,37	€ 213,70
16	S44.R50.000	Fornitura e posa di bordonali prefabbricati in cls	ml.	41,400	€ 27,23	€ 1.127,32
17	S24.R25.000	Ringhiera in acciaio zincato h.1,50	mq.	67,500	€ 67,05	€ 4.525,88
18	S24.A20.000	Ferro profilato per ringhiere cancelli ecc	kg.	1446,000	€ 4,79	€ 6.926,34
19	S27.V31.000	Verniciatura di finitura su opere metalliche	mq.	106,640	€ 14,65	€ 1.562,28
20	A.P.02	Fornitura e posa di I.P. con pozzetto in cls 40x40	cad	3,000	€ 3.159,00	€ 9.477,00
21	A.P. 02bis	Fornitura e posa di I.P. con plinto per palo	cad	1,000	€ 3.171,00	€ 3.171,00
22	A.P.03	Risistemazione e semina del terreno	mq.	150,000	€ 4,50	€ 675,00
23	V.C.01	WC	a corpo	1,000	€ 20.532,00	€ 20.532,00
24	V.C. 02	Fornitura e posa di giochi per disabili	a corpo	1,000	€ 6.460,00	€ 6.460,00
	ECO 1	Economie manodopera	eco	1,000	€ 2.000,00	€ 2.000,00
	ECO 2	Economie noli materiali	eco	1,000	€ 629,17	€ 629,17
25	A.P. 04	Oneri di smaltimento in discarica autorizzata e tassa ecologica	mc.	80,000	€ 21,00	€ 1.680,00
26	A.P.05	Oneri per la sicurezza	sic	1,000	€ 3.163,50	€ 3.163,50

TOTALE

€

88.200,00

QUADRO ECONOMICO DELL' INTERVENTO

OPERE A CORPO (OG1)	€	26.992,00
OPERE A MISURA (OG3)	€	53.735,33
ECONOMIE NOLI E MATERIALI	€	629,17
ECONOMIE MANODOPERA	€	2.000,00
ONERI DI SMALTIMENTO E TASSA ECO.	€	1.680,00
ONERI PER LA SICUREZZA	€	3.163,50

TOTALE GENERALE	€	88.200,00
------------------------	----------	------------------

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO

80% OPERE A CORPO (OG1) *	€	21.593,60
80% OPERE A MISURA (OG3) *	€	42.988,26
ECONOMIE NOLI E MATERIALI	€	629,17

TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	€	65.211,03
---	----------	------------------

IMPORTO LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO

20% OPERE A CORPO (OG1) *	€	5.398,40
20% OPERE A MISURA (OG3) *	€	10.747,07
ECONOMIE MANODOPERA	€	2.000,00
ONERI DI SMALTIMENTO E TASSA ECO.	€	1.680,00
ONERI PER LA SICUREZZA	€	3.163,50

TOTALE LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO	€	22.988,97
---	----------	------------------

* Vedi quadro dell'incidenza percentuale della manodopera allegato al C.S.A. parte amministrativa TAV 9.1